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REFERENCE TITLE: Tax r.turn lnspectton • 
Auditor General 

State of Artzon1 
Senate 
Tht •first LegfSlltuN 
Ftrs Regular Sesston 

, 1P.5,.) 
. ' ,- -')· .• s. a . 

~ l /,,.:4~{ •1 t2.. • • 
; I.·' 't I ~~ ' A-::'~{ V 

t \ f.: AN ACT 
Jl. •. 

RELATING TO TAXATION AND TAXATION OF INCOME; PROVIDING FOR INSPECTION OF TAX• 
PAYER AEPORTS AND RETUIIIS AND THE REPORTS AND RECORDS OF THE TAX 
COfltISSION BY THE AUDITOR GENERAL; NUDING TITLE 42. CHAPTER 1. ARTIQ.E 
I• ARIZONA REVISED STATUTES. BY ADDING SECTION 42-105.01 • AND AIUDIN6 
SECTION 43•145, ARIZONA REVISED STATUltS. 

1 Be tt enacted by the Legfshture of the State of ArlZOIII: 
t Section 1. Title 42,. dl•pter 1, artfcle 1. Artzou llvtsed 
3 Statutes, is a.nded by adding sectfon 42-105.01, to read: 

4 42-105.01. Audit of tH C011111sston NCOf'ds 1 11 .. tatto111; 
5 disclosure; em1lty 
6 A.. THE AUDITOR GENERAL MY INSPECT THE REPOm OR lt£TIIINS OF 
7 PERSmtS PAYING TAXES UNll:R THE PIOVISlfm OF TITUS 42 MD 43 MD TIit 
8 AEPORTS ANO RECORDS OF THE TAI COMUSSJON FOR THE PURPOSES OF AUDlffll 
9 THE nNMCJM. ACCOtltTS Of THE TAI COJMISSION ANO THE NATHEMTICM. CQN. 

10 PUfATIClfS ON THE REPORTS OR RETURNS. 
11 B. lltE AUDITOR GENERAL MY ll£PORT FROM HIS AUDIT nNDING •IOI 
12 00 NOT REFER TO A SPEctnc PERSON OR A SP£etnc _.,. OF PEISCIIS MD 
13 MY REPORT I Pl8LISH. MAK£ AYAILABL£ FOR PlBUC INSPECTION OR OTIEIIISI 
14 OISD.OSE REPORTS OF DIES RECEIVED MD D1S8lltSED IT THE COIIUSSI •• 
15 C. 1ltE AUDITOR GEIERAL SHALL NOT REPORT• PlBUSH. MAKE. AVAIUILE 
16 FOR P\8UC INSP£CTION OR OTHElltJSE DISQ.OSE THE IDENTITY OF PAR11QIM 
17 IETUMS. REPORTS OR RECORDS OF MY PERSON OR PllTICll.AR .,_. OF fE-■s. 
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1 D. THE AUDITOR GENERAL MY NOT IN THE CONWCT Of HIS AUDIT INQUIRE 
2 OR INVESTIGATE INTO THE ACCUMCY OR SOURCE OF THE INFORMATION I FIG\llES 
3 OR MATERIAL CONTAINED ON ANY STATE TAX RETURN OR REPORT OF MY PEAS(II 
C llflat IS FILED 1111H THE COtltlSSION. 
5 E. tlfLESS REQUIRED IY JUDICIAL ORCER OR AS PROYlll:O 8Y THIS 
6 S£CTl(II• THE AUDITOR GENERAL. HIS AGENTS, CLERKS. STENOGRAPHERS OR 
7 Efltl.OYEES SHALL NOT DIVULGE GROSS INaK, GROSS PROCEEDS OF SALES, 
8 AIOICT OF TAX PAID, THE NNI: OR 111:NTITY OF MY PEASGC OR PAfflC1UR 
9 GROt, OF PERSONS OR MY OTHER INFORMATION ON THE RETURNS• RECORDS OR 

10 REPORTS OF PERSONS. 
11 F,. EXCEPT AS OTHEaUSE PROVlll:O IN THIS SECTION. IT JS A RLONY 
12 FOR THE AUDITOR GENERAL. HIS AGENTS. CLERICS, STENOGUPHEAS OR £ .. LOYEES 
13 TO DISQ.OSE IN MY MANNER OR USE IN MY UNUWN. MNfNER, INFOAMATIGC 
14 C.TAINEO OR THE NK OF MY PERSON ACQUIRED IN CGNlllC'flNG HIS AUDIT. 
15 G. THE PROYISICltS OF THIS SECTION SHALL 8£ IN ADDITION TO MD IOf 
16 IN LIMITATION OF THE PIIOVISIONS OF SECTIONS 42•1307 MO 43-145. THE 
17 PROVISIONS OF THIS SECTION SHALL NOT IE DEEJIED TO AFFECT MY AGIUIUTS 
18 EXISnNG BE'IVEEN THIS STATE MD THE UNITED STATES GOVERNIENI' IE&MDING 
19 THE USE OF TAX INFORMATION. 
20 Sec. z. Section 43•145, Arizona Roised Statutes, 1s wndld 
21 to l"Hd: 
22 43-145. Publicity of rwtums 
23 (1) Retu"'s to be kept for at least four years. TIie ux caatast• 
24 shall presene reports and returns for four years and th.,..ftar •ttl tt 
25 orders th• to be des tro,ed. 
26 (b) Disclosure of f nfo1Ntton tn retuffts 
27 (1) Judtct11 order, retufft tnf01Ntton disclosed pursuant to. 
28 Such tnfo1Ntton -., be disclosed tn acCONIMce wttll proper jlldfctal 
29 order tn cases or 1cttons tnstttuted for the enfo1"Cllatlt of t111t ttt1• 
30 or for the prosecut1oa of vto11Uons of thts tttle. 
31 (2) Departant of 1w NY haw t11fo1Ntton • coat., attof'Nyl -, 
32 haw tnfofllltton wtle authorized by 1ttol'M1 gner11. TIie ttt8t'MJ · 
J3 general or any county attorney 111tt1ortnd t11 wrtttng by the 1t.torne1 



1 

. . 

1 general shall h.ve the right to inspect the reports or returns of any 
Z taxpayer filing a report or return under thts title. when required for 
3 the purpose of tnstitutf ng actfon for the enforce.nt of thf s tt tit or 
4 any otfler 1w relattng to taus or for the prosecution of vtolattons 
5 of thts title or any other law rel1ttng to t1us. 
6 (3) Reciprocal exchange of infonutton. Tht tu coaisston 11tay 
7 pel"lllit the coaisstoner of internal Nvenue of the United States, or 
a other tax offictals of thts state. or the proper offtcer of any Stitt 

t imposfng • fnCOIIII tax or I t1x •asured by inCON, or the authorized 
10 representative of any such officer, to inspect the fnc:GIII tax returns 
11 of •1 indtvfdutl, estate, trust or partnership, or may fumtsh to the 
12 officer or his authorized re,res•tattve an abstract of the retum of 
13 f nCCllll of any t1J1.payer or supply 111• wtth tnfol"llltlon concerntng any 
14 f tetl of tncmne contained in any Nturn or disclosed by the Nport of 
15 any tnvest191t1on of the fnCOlle or retuna of fncca of any taxpayer. 
16 Pel'lt1ss1on shall be granted or tnfol"llltfon furnished to the officer or 
17 hts representative only ff the statutes of the Unf ted States or of the · 
18 other state. as tht cue-, be, 9r1nt subst111ti11ly startlar prfvflqn 
1t to the tu caa1sston of thts state. 
20 (c) Penalty for dtsclostng tnfotWtion cont11Md tn tbe return 
21 (1) ln general. Except as otherwise provided tn thfs section. 
22 ft 1s a••---• FELONY for the tax C011111fs1ton, any deputy, agent, 
23 clerk, or other officer or •loyee, to disclose ht any 11111111r 1nfo,-.. 
24 t1on 1s to the IIIOUllt of tnCXN111 or any p1rttcul1n set forth or dtsclostd 
25 tn any report or retuna required under thts title. M.P-•MJ1t...,_.f-tlltM 
26 ,. .............. "rllt!N-.................... , .... ,-ffll.it..,_.., ...... , ... 
27 
28 
zg 

30 
31 

32 
33 

ettHN-w-.,...11111_.nan••-•••••••....,...••-' IN..,........, 
............ H♦HNl••••----Mn• 

(Z) lnforutton., penalty for unlwful use~ The f nfoPNtfan 
fu"'tshed or secuNd pursuant. to subsectton (It) (2) or (3) shill be used 
solely for the purpose of adlnfntsterf ng the tu acts or 1..s aclllhtfsterad 

by the person or agency obtltntng tt. Ally unwarr•ted disclosure or use 
of the tnforutton by the person or agency. or the •loyNS u4 officers 
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1 thert0f. 1s 1 •tllWIIIIP FELONY. AAJ-vleh,t-tit◄f-lllf•-,a .......... n, 
2 .,. ... ¥._, .......... ,, .............. ie .. , ••• , ...... , ......... 4 ......... . 
3 ,.114 .. , .......... , ............................. ,..,, .. , ... ,. ...... . 
4 4♦, ....... , ........... . 
s (d) Disclosure of tnfo,-tton. retlllburs .. nt for costs thtrt0f. 
6 Whenever under this tttlt or any 1• heretofore or h1re1fter enacted. 
7 the tax comtsston 1s required or pemtted to disclose tnfo,-tton. to 
a fumtsh abstracts. or to peNtt access to its records, to or by any 
9 offtct11 • departant. bure111<t• or agency of thts state (fnctud1ng tts 

10 potttfca1 subdtvtstons). or any other state,• or tht IM1ted States, tt 
n -, charge the offtctal • departllllnt, bureau,- or agency for tht NISOft• 

12 Ible cost of tts services. 
13 (e) Stattsttcs. Subsection (1) does not prohibit the publtcatton . 
14 of stattsttcs so cluslfted 11 to prevent tht ldlnttftcattm, of parttcu-
15 hr reports or retun1s and the ttaa thereof, or the pub1tcatton •f tile 
16 percentage of dtvtdtnds pat d by any tupayar .tat ch b deducttbtt by the 
17 rectptents thereof under the provtstons of tilts title. 
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